2, s. 286–287).

<sup>42</sup> 42 O czym Janusz Spyra, *Miejsce rabina w gminie żydowskiej w Królestwie Polskim w I połowie XIX wieku. Spór o Zachariasza Weingotta w Częstochowie*, „Studia Judaica” 19, 2016, nr 1 (37), s. 157–186.

<sup>43</sup> Według zapisu w metryce zmarł 1/13 marca 1839 (APCz, ASC, OBCz, 1839, poz. 19). Jak pisze W. Paszkowski, *Cmentarz żydowski*, s. 156, zachował się jego nagrobek, ale z datą zgonu 15 lutego.

<sup>44</sup> K. Follprecht, *Ludność żydowska województwa krakowskiego*, s. 96, 104; AGAD, Generalne Dyrektorium Departament Prus Południowych, sygn.

3, s. 522).

Najstarszy syn Herz Naftali Kohn (ok. 1802–1862) był dobrze prosperującym kupcem korzennym (w 1825 roku). Później stał się posiadaczem dobr ziemskich Lipicze w powiecie wieluńskim, na północny wschód od Częstochowy<sup>57</sup>. Stało się to na podstawie przywileju Rady Administracyjnej z 8/20 lutego 1833 roku, na mocy kontraktu z 8/20.10.1842 roku<sup>58</sup>. Był wielokrotnie członkiem częstochowskiego dozoru bożniczego. Jest uważany za czołowego częstochowskiego „postępowca”<sup>59</sup>.

Herz Kohn był trzykrotnie żonaty.